
МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ              МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ                        ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
 

 

24 января 2024 г. № 4-4   
г. Шклоў  г. Шклов 

 

Об образовании участковых 
избирательных комиссий  

 

Рассмотрев материалы о выдвижении представителей в состав 

участковых избирательных комиссий по выборам в Палату 

представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 

созыва и местные Советы депутатов двадцать девятого созыва, на 

основании статьи 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Шкловского района участковые 

избирательные комиссии по выборам в Палату представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 

местные Советы депутатов двадцать девятого созыва согласно 

приложению. 

2. Начальнику отдела организационно-кадровой работы 

Шкловского районного исполнительного комитета Рыжанковой А.В., 

начальнику отдела идеологической работы и по делам молодежи 

Шкловского районного исполнительного комитета Дорогонько О.А. в 

течение трех дней со дня принятия настоящего решения обеспечить 

организацию проведения первых заседаний участковых комиссий. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной 

газете «Ударны фронт» в семидневный срок со дня его принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Первый заместитель председателя – 
начальник управления по сельскому  
хозяйству и продовольствию А.В.Киселёв 
 



Приложение  
к решению  
Шкловского районного  
исполнительного комитета 
24.01.2024 № 4-4 
 
 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 1 

 

(место нахождения участковой избирательной комиссии – г. Шклов,  

ул. Днепровская, 20, помещение ГУО «Гимназия г. Шклова», тел. 76 841) 

в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от первичной профсоюзной организации 
государственного учреждения 
образования (далее – ГУО) 
«Александрийская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Забродская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от трудового коллектива ГУО «Гимназия 
г. Шклова» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Гимназия города Шклова» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 



республиканский союз молодежи» 

 - от трудового коллектива ГУО «Центр 
коррекционно-развивающего обучения и 
реабилитации г. Шклова» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 
 

  

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 2 

 

(место нахождения комиссии – г. Шклов, ул. Якуба Коласа, 40, помещение 

ГУО «Средняя школа № 1 г. Шклова», тел. 77 442) в следующем составе: 

 
 - от районной организации Белорусского 

профессионального союза работников 
государственных и иных учреждений 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от трудового коллектива ГУО «Средняя 
школа № 1 г. Шклова» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Средняя школа № 1 г. Шклова» 

 - районной организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива Шкловского 
района газоснабжения Горецкого 
производственного участка «Горкигаз»  

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - районной организации Республиканского 
общественного объединения «Белая Русь» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 



 

Участковая комиссия участка для голосования № 3 

 

(место нахождения комиссии - г. Шклов, ул. Советская, 2, районный Дом 

культуры, тел.93 141) в следующем составе: 

 
 - от первичной профсоюзной организации 

Шкловского районного исполнительного 
комитета 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от Шкловской районной организации 
работников государственных и иных 
учреждений 

 
 - от трудового коллектива  

ГУО «Централизованная библиотечная 
сеть Шкловского района» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - районной организации Республиканского 
общественного объединения «Белая Русь» 

 - от первичной профсоюзной организации 
государственного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система» 



 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 4 

 

(место нахождения комиссии - г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 4, 

ГУО «Средняя школа № 4 г. Шклова», тел. 77 438) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива ГУО «Средняя 
школа № 4 г. Шклова» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 5 

 

(место нахождения комиссии - г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 20, 

административное здание цеха по производству сухих кормов № 2  

ОАО «Александрийское», тел. 99 423) в следующем составе: 

 
 - от трудового коллектива цеха по 



производству сухих кормов № 2 
открытого акционерного общества  
(далее - ОАО) «Александрийское» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 
 

 - от первичной профсоюзной  
ОАО «Александрийское» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от избирателей путем подачи заявления 
 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 6 

 

(место нахождения комиссии - г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 

72а, помещение учреждения здравоохранения (далее – УЗ) «Шкловский 

районный центр гигиены и эпидемиологии», тел. 95239) в следующем 

составе: 

 
 - от трудового коллектива  

ОАО «Шкловский льнозавод» 
 - от первичной профсоюзной организации 

ОАО «Шкловский маслодельный завод» 
 - от районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» 
 - от трудового коллектива учреждения 

здравоохранения «Шкловский районный 
центр гигиены и эпидемиологии» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 



 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от первичной профсоюзной организации 
республиканского унитарного 
производственного предприятия (далее – 
РУП) «Завод газетной бумаги» 

 - от первичной профсоюзной организации 
государственного учреждения «Центр 
физкультурно-оздоровительной работы с 
населением Шкловского района» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 7 

 
(место нахождения комиссии – г. Шклов, ул. Малая Заречная, 61, 
помещение Фащевского лесничества государственного 
лесохозяйственного учреждения «Могилевский лесхоз», тел. 73 132) в 
следующем составе: 
 
 - от Шкловского районного отделения 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от трудового коллектива ГУО «Гимназия 
г. Шклова» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Ясли-сад № 7 г. Шклова» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 8 

 



(место нахождения комиссии – г. Шклов, ул. 1-я Заводская, 9, 

административное здание республиканского производственного 

унитарного предприятия «Завод газетной бумаги», тел. 71 804) в 

следующем составе: 

 
 - от профсоюзной организации РУП «Завод 

газетной бумаги» 
 - от трудового коллектива сектора по сбыту 

деревообрабатывающего производства 
РУП «Завод газетной бумаги» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива ремонтно-
механического цеха РУП «Завод газетной 
бумаги» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива 
административно-хозяйственного отдела 
РУП «Завод газетной бумаги» 

 
Александрийский сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 9 
 

(место нахождения комиссии - аг. Александрия, помещение 
Александрийского центра культуры и досуга, тел. 75 033) в следующем 
составе: 
 

 - от трудового коллектива 
государственного учреждения «Центр 
физкультурно-оздоровительной работы с 
населением Шкловского района 
универсальный спортивный центр 



Александрия» 
 - от районной организации общественного 

объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от трудового коллектива ГУО 
«Александрийская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ОАО «Александрийское» 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от первичной профсоюзной организации 
государственного учреждения «Центр 
физкультурно-оздоровительной работы с 
населением Шкловского района 
универсальный спортивный центр 
Александрия» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Александрийская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 10 

 

(место нахождения комиссии - дер. Большой Межник, помещение 

Александрийского сельского исполнительного комитета, тел. 70052) в 

следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов; 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива  



ОАО «Александрийское» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации  
ОАО «Александрийское» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 11 

(место нахождения комиссии - д. Слабодка, помещение Слабодского  

сельского клуба-библиотеки, тел. 73 291) в следующем составе: 

 
 - от районной организации 

Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь»; 

 - от структурного подразделения молочно-
товарного комплекса Уланово ОАО 
«Александрийское»; 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира»; 

 - от трудового коллектива структурного 
подразделения мехдвор Слободка ОАО 
«Александрийское» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин»; 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ОАО «Александрийское» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 12 

 

(место нахождения комиссии – аг. Староселье, помещение Старосельского 

сельского Дома культуры, тел. 74 419) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 



 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от трудового коллектива районного Дома 
культуры 

 - от первичной профсоюзной организации 
ОАО «Александрийское» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива ГУО 
«Старосельская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива учреждения 
здравоохранения «Старосельская 
амбулатория врача общей практики» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 13 

 

(место нахождения комиссии - д. Большое Уланово,  

помещение ГУО «Улановская базовая школа Шкловского района»,  

тел. 73 813) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от трудового коллектива  
ГУО «Улановский базовая школа 
Шкловского района» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Улановский базовая школа 



Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
профессионального союза работников 
образования и науки 

 

Городецкий сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 14 

 

(место нахождения комиссии – аг. Городец, помещение общественного 

Центра, тел. 72 894) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от профсоюзной организации учреждения 
здравоохранения «Шкловская 
центральная районная больница» 

 - от первичной профсоюзной организации 
закрытого акционерного общества (далее 
– ЗАО) «АСБ-Агро Городец» 

 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива ЗАО «АСБ-Агро 
Городец» 



 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира». 

 

Городищенский сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 15 

 

(место нахождения комиссии – аг. Городище, помещение Городищенский 

сельский Дом культуры государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Шкловского района»  

тел. 73 196) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от структурного подразделения 
администрации открытого акционерного 
общества «Новогородищенское» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной организации 
открытого акционерного общества 
«Новогородищенское» 

 - от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения 
«Шкловская центральная районная 
больница» 

 - от структурного подразделения 
механизаторов открытого акционерного 
общества «Новогородищенское» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 
 

 

 



Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 16 

 

(место нахождения комиссии – аг. Окунёвка, помещение Окуневский 

сельский клуб государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Шкловского района», тел. 74 203) в 

следующем составе: 

 
 - от областной организации общественного 

объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира»; 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 

Участковая избирательной комиссия участка для голосования № 17 

 

(место нахождения комиссии – аг. Ордать, помещение Ордатского 

сельского клуба государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Шкловского района», тел. 99 318) в 

следующем составе: 

 
 - от районной организации 

Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива ГУО «Ордатская 
базовая школа Шкловского района» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 



общественного объединения ветеранов 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной  
организации ОАО «Новогородищенское» 

Каменнолавский сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 18 

 

(место нахождения комиссии - д. Каменные Лавы, помещение 

Каменнолавского сельского исполнительного комитета, тел. 72 651) в 

следующем составе: 

 
 - от трудового коллектива молочно-

товарного комплекса Добрейка филиала 
сельскохозяйственного производства 
«Газовик-Сипаково» республиканского 
унитарного предприятия 
«Могилевоблгаз» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной организации 
учреждения здравоохранения 
«Шкловская центральная районная 
больница» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива  
ГУО «Каменнолавская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Каменнолавская средняя школа 
Шкловского района» 



 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 19 

 

(место нахождения комиссии – аг. Добрейка, помещение Добрейковского 

Дома народного творчества, тел. 71 716) в следующем составе: 

 
 - от районной организации общественного 

объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Каменнолавская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива  
ГУО «Каменнолавская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 

 
 - от трудового коллектива администрации 

филиала сельскохозяйственного 
производства «Газовик-Сипаково» 
республиканского унитарного 
предприятия «Могилевоблгаз» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 20 

 

(место нахождения комиссии - д. Большая Комаровка, помещение 

Высокской сельской библиотеки, тел. 40 948) в следующем составе: 

 
 - от районной организации Белорусского 

общественного объединения ветеранов 



 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Каменнолавская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от структурного подразделения цеха 
механизации филиала 
сельскохозяйственного производства 
«Газовик-Сипаково» республиканского 
унитарного предприятия 
«Могилевоблгаз» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива молочно-
товарного комплекса Большая Комаровка 
филиала сельскохозяйственного 
производства «Газовик-Сипаково» 
республиканского унитарного 
предприятия «Могилевоблгаз» 

 

 

Словенский сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 21 

 

(место нахождения комиссии – аг. Малые Словени, помещение 

Словенский сельский Дом культуры государственного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система Шкловского района»,  

тел. 77 955.) в следующем составе: 

 
 - от трудового коллектива ГУО «Детский 

сад № 11 аг. Малые Словени Шкловского 
района» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 



 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от Шкловского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива учреждения 
«Шкловский районный центр 
социального обслуживания населения» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ЗАО «Большие Славени» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 22 

 

(место нахождения комиссии - аг. Любиничи, помещение Любиничского 

сельского клуба, тел. 73 342) в следующем составе: 

 
 - от районной организации Белорусского 

профсоюза работников культуры 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от трудового коллектива ОАО 
«Любиничи-Агро» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 



 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

Участковая комиссия участка для голосования № 23 

 

(место нахождения комиссии - д. Кучарино, помещение Кучаринского 

сельского клуба - библиотеки, тел. 74 725) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 
 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 

Старошкловский сельсовет 

Участковая комиссия участка для голосования № 24 

 

(место нахождения комиссии - дер. Малый Старый Шклов, помещение 

фельдшерско-акушерский пункта, тел. 74 629) в следующем составе: 

 
 - от трудового коллектива общества с 

ограниченной ответственностью 
«ЭкспрессОснова» 

 - от трудового коллектива УЗ «Шкловская 
центральная районная больница» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от трудового коллектива участка 
локальной очистки избыточных 
оборотных вод ОАО «Бумажная фабрика 



«Спартак» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 
Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 25 

 

(место нахождения комиссии - д. Малое Черное, помещение Чернянского 

сельского клуба, тел. 41 782) в следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива 
представительства Белгосстрах по 
Шкловскому району» 

 - от трудового коллектива учреждения 
«Шкловский районный центр 
социального обслуживания населения» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от трудового коллектива 
ГУО «Черноручская средняя школа 
Шкловского района» 

 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 26 

 

(место нахождения комиссии – аг. Черноручье, помещение ГУО 

«Черноручская средняя школа Шкловского района», тел. 74 338) в 

следующем составе: 

 
 - от первичной профсоюзной организации 

ГУО «Черноручская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от трудового коллектива  
ГУО «Черноручская средняя школа 
Шкловского района» 



 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива 
государственного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная сеть 
Шкловского района» 

 - от трудового коллектива  
ЗАО «Полыковичское». 

 

Толкачевский сельсовет 

Участковая избирательная комиссия участка для голосования № 27 

 

(место нахождения комиссии – аг. Говяды, ул. Славгородкая, д. 67, 

помещение Говядского сельского Дома культуры, тел. 72 591) в 

следующем составе: 

 
 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ОАО «Говяды-агро» - управляющая 
компания холдинга» 

 - от трудового коллектива Шкловского 
унитарного коммунального предприятия 
«Жилкомхоз» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от трудового коллектива ГУО «Говядская 
средняя школа Шкловского района» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от первичной профсоюзной организации 
ГУО «Говядская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 



 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин». 

 

Фащевский сельсовет 

Участковая комиссия участка для голосования № 28 

 

(место нахождения комиссии – аг. Евдокимовичи, помещение Заходского 

сельского Дома культуры, тел. 74471) в следующем составе: 

 
 - от районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от трудового коллектива  
ГУО «Заходская средняя школа 
Шкловского района» 

 - от первичной профсоюзной организации 
ЗАО «НИВА» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов 

 - от трудового коллектива ЗАО «НИВА» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский союз 
женщин» 

 

Участковая комиссия участка для голосования № 29 

 

(место нахождения комиссии – аг. Фащевка, помещение Фащевского 

сельского исполнительного комитета, 99 983) в следующем составе: 



 
 - от первичной профсоюзной ОАО 

«Экспериментальная база «Спартак» 

 - от структурного подразделения 
административно-управленческого 
персонала ОАО «Экспериментальная база 
«Спартак» 

 - от районной организации 
Республиканского общественного 
объединения «Белая Русь» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от районной организации Общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 

 - от структурного подразделения ОАО 
«Экспериментальная база «Спартак» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

Участковая комиссия участка для голосования № 30 

 
(место нахождения комиссии - лечебный корпус, учреждение 
здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»,  
тел. 41 625) в следующем составе: 
 
 - от трудового коллектива учреждения 

здравоохранения «Шкловская 
центральная районная больница» 

 - от районной организации общественного 
объединения «Белорусский фонд мира» 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - от избирателей путем подачи заявления 

 - Шкловской районной организации 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» 



 


